粤教高函〔2016〕92 号

广东省教育厅关于公布 2015 年广东省高等职业

院校高层次技能型兼职教师名单的通知

各高职院校：

根据《广东省教育厅关于开展 2015 年高等职业院校高层次

技能型兼职教师认定工作的通知》（粤教高函〔2015〕188 号），

经学校申报、专家评审和公示等环节，现认定胡建武等 300 人为

2015 年广东省高等职业院校高层次技能型兼职教师（下称兼职

教师，具体名单见附件），并就有关事宜通知如下：

一、高度重视兼职教师队伍建设

各高职院校应将兼职教师队伍纳入学校师资队伍建设规划，

制定具体可行的年度计划和实施方案，并进一步加大工作力度，

狠抓工作落实，有效增加兼职教师数量。

各高职院校应加强对兼职教师的日常管理与考核。要与兼职

教师签订聘用协议，明确双方权利与义务；要对兼职教师开展评

价和考核，充分发挥兼职教师的作用；要注重对兼职教师的培训，

提高兼职教师教学能力和水平。

广 东 省 教 育 厅

 — 2 —

二、提高财政奖补资金使用效益

省财政将按照《广东省高等职业学校教师能力提升计划项目

管理规定》（粤教师函〔2014〕81 号），对认定的兼职教师所在

院校给予奖补。

各高职院校应统筹用好省财政奖补资金和学校自有资金，建
立健全相关管理制度，提高资金使用效益。省财政奖补资金不得
用于与教师队伍建设无关的公用经费支出，不得用于大型仪器设
备购置和基本建设，并按规定做好信息公开。

三、加强考核和责任追究

省教育厅将通过数据采集平台，对兼职教师聘用及任教情况

进行考核，并按省财政厅统一部署对财政奖补资金开展绩效评

价。对有虚报、冒领、截留、挪用、滞留财政专项资金等违法违

纪行为的，由省教育厅会同省财政厅责令限期整改，并按粤财教

〔2014〕86 号文有关规定处理。

附件：2015 年广东省高等职业院校高层次技能型兼职教师

名单

                                 广东省教育厅

                        2016 年 5 月 11 日

（联系人：廖雪红，电话：020-37627703）

公开方式：主动公开